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روز زن
تعدد روزهایی به نام زنان در تقویم داخلی و تقویم 
بین‌الملل که گاه دستمایه طنز و سرگرمی را فراهم آورده 
است موجب فراهم آمدن امکانات بیشتر برای این قشر از 
جامعه متناسب با توانمندی‌های آنان تاکنون نشده است. از 
برخی اقدامات نمادین که به مثابه هر سال تکرار می‌شود، 
بگذریم نه تنها هیچ اتفاقی ویژه و پیشرفتی چشم‌گیری 
در حوزه بانوان آن‌چنان که باید و شایسته است، مشاهده 
نمی‌شود بلکه شرایط اجتماع به گونه‌ای در حال رقم 
خوردن است که زنان هر روز بیشتر از شخصیت خود دور 
می‌شوند. بسیاری از دختران و زنان جوانی بی‌هیچ درکی 
از مقام و منزلت زنانه‌شان تنها به عرضه دیگر جاذبه‌های 
خود روی آورده‌اند و چنان غرق در مدها و آرایش‌های 
واراداتی شده‌اند که حتی مجالی هم برای فکرکردن به 
شخصیت انسانی خود پیدا نمی‌کنند و این وضعیت در 

سطح بین‌الملل بسیار قابل تأمل‌تر است.
متأسفانه باید گفت با وجود تلاش‌های زیادی که در 
سال‌های اخیر برای ارتقای شخصیت فردی و جایگاه 
اجتماعی زنان در نظام جمهوری اسامی صورت گرفته 
است، هنوز زنان کشور ما به جایگاه مطلوبی که در خور 
آنان است دست نیافته‌ است و هویت انسانی زنان چنان‌که 

باید به رسمیت شناخته نشده است.
از هر بعد که مسائل بانوان را بنگریم با چالش‌های 
بی‌شماری روبه‌رو هستیم. در عرصه اجتماعی بسیاری 
از زنان سرپرست خانوار حمایت‌های ناچیز دولت کفایت 
مخارج سنگین آنها را نمی‌دهد و‌ به مشاغل سخت و 
طاقت‌فرسا یا مشاغلی که تناسبی با شأن انسانی آنها ندارد، 
روی آورده‌اند و هیچ چشم‌انداز روشنی هم برای اصلاح این 

وضع وجود ندارد.
نکته‌ای که باید متذکر شد این است که آنچه به وفور 
در سخنرانی‌های دولت‌مردان از همیشه تاکنون به کرات 
تکرار می‌شود در خصوص شأن زنان و قانونی که که 
همیشه از حق زنان دفاع می‌کند باید گفت با وجود تمام 
مشکلات در حوزه زنان ما هم شک نداریم که دین مبین 
اسام و قانون جمهوری اسامی تمامی جنبه‌های زنانه 
بودن و احقاق حقوق آن‌ها را در نظر آوروده است. آنچه 
همیشه مورد سؤال بوده است آیا مجریان توانسته‌اند به 
این قوانین عمل کنند؟ متأسفانه باید گفت برخی حتی 
 قانون را نیز به مصلحت درآورده‌اند و توان اجرای احکام 
را ندارند و وقتی این قوانین در حوزه زنان باشد وضعیت 

بغرنج‌تر می‌شود.  3

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز:

 مردم مهم‌ترین سرمایه 
اجتماعی جمهوری 

اسلامی ‌ایران هستند 

2

وزیر امور خارجه:
از بازگشت روابط دیپلماتیک 

با عربستان استقبال می‌کنیم
وزیرامورخارجه  امیرعبداللهیان،  حسین 
کشورمان در نشست خبری مشترک با 
عبدا... بوحبیب، وزیر خارجه لبنان که 
در محل وزارت خارجه لبنان برگزار شد، 

گفت: جمهوری اسلامی ایران ...

نهضت ساخت وساز از سال آینده آغاز می‌شود
صفحه 5

رئیس‌جمهور:
غربی‌ها مشکل کدام کشور را 

حل کرده‌اند که کشور ما
 دومین آن باشد؟

‌ آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
دومین روز سفر به استان یزد و در اجتماع 
پرشور مردم شهرستان  خاتم گفت: این 

2استقبال و تجلیل شما مردم عزیز از...

 رئیس قوه قضاییه مطرح کرد:
معرفی ترک فعل دستگاه‌ها 

در مبارزه با پول‌شویی
اژه‌ای، رئیس   حجت‌الاسام محسنی 
قوه قضاییه در جلسه بررسی راهکارهای 
سامان‌بخشی جامع به اطلاعات مالی و 
فعالان اقتصادی کشور، هدف از تشکیل 

این جلسه را رفع برخی نواقص و ...
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رهبر معظم انقلاب اسلامی:

هر کس به اتحاد ملت خدشه 
وارد کند برای دشمن و در 

زمین آن کار کرده است

شهرداری منطقه هفت خبر داد:
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:3پشتیبانی  آموزشی دانش‌آموران در محلات کم‌برخوردار

3فارس با بیشترین اثر در جشنواره منطقه‌ای تئاتر حاضر شد

صفحه2

 توسط استاندار فارس به نیابت از 
ریاست جمهور انجام گرفت؛

تجلیل از همسران و مادران شهدای 
حرم شاهچراغ )ع(

صفحه7

رهبر معظم انقلاب اسامی، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
در دیدار جمعی از مداحان اهل‌بیت، محبت و ارادت 
به حضرت صدیقه کبری را در امور شخصی و عمومی 
بسیار مؤثر دانستند و در بیان نکاتی خطاب به مداحان 
گفتند: مداحی، میراث شیعه و یک هنر مرکب است 

که از ترکیب صدای خوش، شعر خوب، آهنگ مناسب 
و محتوای فاخر ایجاد می‌شود و باید همچون سایر 
متون ارزشمند دینی همه ارکان آن زیبا باشد.ایشان 
با اشاره به اهمیت آهنگ مناسب در انتقال مفاهیم، 

جهش در تمام فاکتورهای گفتند: برخی آهنگ‎ها که متناسب...
خدمت‌رسانی شهری 

صفحه3

»فروش مزایده‌ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1401/۱۰/18 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1401/۱۰/28 

تلفن تماس:

۰۹۱۰۸۹۳۳۶۶۰-۳۶۲۶۴۰۳۲ - ۳۶۲۶۱۸۸۸ - ۳۶۲۷۹۳۹۴ 

**لیست املاک و شرایط مزایده درصفحه 4**

گروه خبر-لیلا غضنفری
همزمان با میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر و زن طرح درختکاری 
در ارتفاعات کوهستانی دراک با حضور گروه‌های فعال برگزار شد تا کوهستان 
دراک در مسیر سبز نمونه ارتفاعات با بذرکاری توسط گروه‌های مردمی، وارد 
فاز اجرایی گردد. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز در 
آیین طرح فصل درختکاری در ارتفاعات کوهستانی دراک گفت: پیرو برنامه‌ای 
که از اولین روز زمستان ۱۴۰۱ در پارک ارتفاعات معراج مطرح شد، بنا داریم 
که هر هفته در یکی از ارتفاعات شیراز درختکاری، پاک‌سازی، نظافت و رفع 
نواقص شبکه آبیاری انجام دهیم و آنچه که در ارتفاعات در سنوات گذشته 
 کار شده و دچار نقص است را بررسی و واکاوی کنیم و  طرحی در قالب فصل 

درختکاری اجرا شود. 
روح‌ا... مظفری بیان کرد: باتوجه به سردی هوا و بارش‌های جوی در این ارتفاعات 
بذر کاری انجام می‌شود که در ارتفاعات دراک نیز در این هفته بذرکاری درخت 
بادام کوهی انجام شد. وی خاطرنشان کرد: در هفته‌های آتی در کوه نور، باباکوهی، 
ارتفاعات ۶۰۰ هکتاری کیان‌آباد و...  بذر کاری و درختکاری در برنامه داریم و در 

ادامه به سمت ارتفاعاتی خواهیم رفت که کار نشده است.
به گفته مظفری همچنین انتهای بولوار نیایش و قسمتی از بام سبز شیراز نیاز به 
کار است تا در مجموع در  ‌۱۳هزار هکتار کمربند سبز شیراز مجموعه اقدامات 

نهال‌کاری، بذرکاری و طرح‌های آبخیزداری کار شود.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز  شهرداری شیراز با اشاره به اینکه طرح 
آبخیزداری ارتفاعات مشرف به شیراز در کوه نور با قرارداد ‌۴میلیارد تومان شروع 
شده است، عنوان کرد: در این طرح،‌ آبخیزداری به‌صورت اقدامات بیولوژی و 
محیط زیستی انجام می‌شود و اقدامات مکانیکال مثل ایجاد بند و سدهای تأخیری 
نیست بلکه به‌صورت هلالی، آبگیر، توسعه آبخور درخت و... مدنظر است تا ظرفیت 
نگه‌داشت و نفوذ آب بیشتر شود. مظفری افزود: طرح آبخیزداری در ارتفاعات 
باباکوهی و ده شیخ نیز برآورد شده است که به‌زودی پیمانکار آن مشخص می‌شود 
و با کمک شورا و تأکیدات شهردار تا ‎‌۱۵میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ و ابتدای 
۱۴۰۲ ایجاد تعهد می‌کنیم و  همچنین در بودجه ۱۴۰۲ نیز این اعتبارات را 

توسعه می‌دهیم. 
افزایش دو برابری سطح زیر کشت درختان

 وی با اشاره به اینکه از ۱۴هزار هکتار کمربند سبز شیراز حدود ‌۱۱هزار هکتار 
در تصرف و اختیار شهرداری است، خاطرنشان کرد: حدوداً از نظر خالص فضای 
سبز مساحت درختکاری شده حدود ۳هزار هکتار درختکاری تاکنون انجام شده 
است و در انتهای دوره ‌۴ساله شورای ششم و مدیریت شهرداری به میزان دو 
 برابر سطح کاشت را افزایش می‌دهیم. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای

 سبز شهرداری شیراز گفت: مجموعه ارتفاعات دراک حدود ‌۴هزار و ۳۰۰ 
هکتار مساحت تحت تصرف شهرداری است که مجموعه پارک و ارتفاعاتی که 
قابل دسترس و فضای  سبز شهری است، پارک ‌۲هزار هکتاری است و در روز 
درختکاری امسال هزار و ۵۰۰ هکتار را آغاز می‌کنیم تا به سرانه ۵۰۰ هکتار 
 فعلی افزوده شود. مظفری توسعه فضای سبز شهری و قابل در دسترس 
در کوه دراک را کار منحصربه‌فردی دانست که با تعریف و اجرای پروژه‌هایی 
همچون پارک آبی، تله‌کابین و...  همراه خواهد بود. وی ابراز امیدواری کرد که با 

حضور سرمایه‌گذاران پروژه‌های تعریف شده در پارک کوهستانی دراک به نتیجه 
برسد. مظفری همچنین با بیان اینکه هزینه حفظ و نگه‌داری ارتفاعات شهر شیراز 
نزدیک به حدود ۶ میلیارد تومان است یادآور شد: در واقع هزینه تمام شده آن 

بالاتر خواهد بود. 
کاشت بذر در ارتفاعات با ظرفیت مردمی

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در این آیین نیز گفت: قشنگی و زیبایی 
شهر شیراز به جنگل‌های اطراف آن است و هر چه بیشتر و بهتر بتوانیم به این 
جنگل‌ها و پوشش گیاهی اضافه کنیم شهر زیباتری خواهیم داشت. منصور رضایی 
گفت: در این راستا سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز برنامه کاشت 
بذر درختان در ارتفاعات سبز شیراز را  با مشارکت دانش‌آموزان، ان جی او‌ها، 

تشکل‌ها و  اقشار مختلف جامعه اجرا می‌کند.
 وی با اشاره به کاشت بذر درختان در ارتفاعات دراک خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
شاهد مشارکت فعال و خوبی برای کاشت بذر بادام کوهی در ارتفاعات دراک 
هستیم. رضایی افزود: حفظ، نگهداری و توسعه فضای سبز در ارتفاعات پیرامونی 

شهر شیراز اقدامی شایسته است که از سوی شهرداری شاهد هستیم و این موضوع 
در افزایش زیبایی طبیعی شهر شیراز مؤثر است. 

طرح زاگرس سبز با رویکردهای کارشناسی
 در ادامه این مراسم، ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در سازمان سیما و منظر از 
تمرکز بر پیشبرد طرح زاگرس سبز با توسل به رویکردهای کارشناسی خبر داد. 
افسانه خواست‌خدایی با تشریح محورهای این طرح افزود: طرح زاگرس سبز نقش 
ارزنده‌ای در بهبود کیفیت محیط زیست و تلطیف آب و هوای شهر دارد و این 
طرح با اهدافی نظیر احیای پوشش گیاهی بومی در ارتفاعات پیرامونی، جلوگیری 
از فرسایش خاک به‌واسطه غنی‌کردن پوشش گیاهی، ترویج فرهنگ حفاظت از 
فضای سبز، بسترسازی برای مشارکت شهروندان در مدیریت فضای سبز، توسعه و 
بسترسازی اکوتوریسم و تفریحات سالم جهت خانواده‌ها در پارک‌های کوهستانی 

شکل گرفته است.
وی با اشاره به این موضوع که این طرح بر مبنای مطالعات آبخیزداری ارتفاعات 
پیرامونی شیراز عملیاتی می‌شود، اظهار داشت: طرح زاگرس سبز برپایه اقدامات 
بیولوژیکی مثل بذرکاری، بذرپاشی، کپه‌کاری و نهال‌کاری انجام شده و در آن از 
بذر و نهال گیاهان بومی و کم‌آب‌بر و مقاوم استفاده می‌کنیم. او در ادامه افزود: 
طرح زاگرس سبز در ادامه طرح‌های گسترش فضای سبز در ارتفاعات شیراز انجام 

می‌شود و در قالب آن عملیات کاشت نهال و بذر انجام می‌شود.
طی این طرح بذر گیاهان سازگار با محیط زیست در ارتفاعات شیراز با بهره‌گیری 
از مشارکت‌های مردمی کاشته خواهد شد. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر 
شیراز با قدردانی از مشارکت‌های مردمی در راستای اجرای این طرح گفت: طی 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان سال جاری یک میلیون بذر در ارتفاعات شهر 

شیراز کاشته خواهد شد.
خواست‌خدایی بیان کرد: در مدریت شهری به دنبال این موضوع هستیم که مردم 
ضمن بهره‌مندی از طبیعت، در گسترش فضای سبز نیز نقش مثبتی ایفا کنند. در 
همین راستا تنوع این بذرها به‌گونه‌ای انتخاب شده‌اند که نیاز به آبیاری مستقیم 
نداشته باشند و بتوانند با استفاده از جذب آن بارندگی بر شادابی و طراوت شیراز 

اضافه کنند.

آیین طرح فصل درختکاری و کاشت بذر گیاهان بومی و نهال در ارتفاعات پیرامونی شیراز

آغازفصل درختکاری در دراک با گروه‌های مردمی 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز:

۱۳هزار هکتار از کمربند شیراز بذرکاری می‌شود


